
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 752 DEL 27-03-2023

N. SETTORE 257 DEL 27-03-2023

Oggetto:

Conferimento incarico di esperto funzioni tecniche nell'ambito dei progetti nel
PNRR  Professionista Junior  ai sensi dellart. 7, comma 6 e 6 bis del D. Lgs.vo
n. 165/2011 -   CUP E99J21007460005. Accertamento entrata e impegno di
spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 752 del 27-03-2023
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Conferimento incarico di esperto funzioni tecniche nell'ambito dei progetti nel
PNRR  Professionista Junior  ai sensi dellart. 7, comma 6 e 6 bis del D. Lgs.vo
n. 165/2011 -   CUP E99J21007460005. Accertamento entrata e impegno di
spesa.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Circolare prot. n.15001 del 19.07.2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha
reso noto che questo Ente è destinatario delle risorse di complessivi € 115.098,69 per la stipula di un
contratto di collaborazione ex art. 7 comma 6 e 6 Bis del D. Lgs.vo n. 165/2011, con professionista per
l’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli interventi del PNRR con profilo Junior per un
massimo di anni tre;

VISTA e RICHIAMATA la  Determinazione Dirigenziale n. 617 del 07.12.2022 con la quale è stata
avviata una procedura di selezione esperita dalla Commissione giudicatrice ed in particolare della
graduatoria finale stilata dalla Commissione medesima;

ATTESO che con lo stesso provvedimento è stato conferito l’incarico di collaborazione professionale
inerente le funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – Professionista Junior in
favore dell’Arch. Lucrezia Muscianisi, Cod. fisc. MSCLRZ87P47F206E con sede in Milazzo, Via XX Luglio
n. 125, che ha conseguito il primo posto in graduatoria;

CONSIDERATO che l’incarico è stato stipulato con la suddetta professionista con convenzione
sottoscritta in data 14.12.2022 per la durata di un massimo di anni tre, per un importo annuo di €
38.366,23 comprensivo di tutte le spese sostenute per l’adempimento dell’incarico in parola;

ACCERTATO che l’intero costo derivante dalla sottoscrizione del contratto di collaborazione per incarico
funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti PNRR- Professionista junior per 36 mesi per
complessivi € 115.098,69 graverà sulle risorse del Programma di Azione e Coesione complementare al
PON Governance e capacità Istituzionale 2024/2020 – CUP E99J21007460005;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 07.04.2022 dichiarata immediatamente
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000, art. 10
del D. Lgs. 118/2011);

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 91 del 15.03.2023 con la quale si è proceduto alla variazione
d’urgenza in esercizio provvisorio al Bilancio di previsione 2022 – 2014 (Art. 15, comma 4 -bis, D.L.
77/2021) proposta di variazione n. 5 del 15.03.2023 e specificatamente al capitolo di entrata 383 e al
corrispondente capitolo di uscita 383/1;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 752 del 27-03-2023
Pag. 2 di 6



VISTA l’attestazione INARCASSA prot. n.  0058334 del 23.01.2023 in corso di validità dal quale risulta
che la suddetta professionista è in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi;

ATTESO che la verifica Equitalia Servizi spa, effettuata ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R. 602/73 dalla
quale risulta che il professionista in oggetto non è soggetto inadempiente

ACCERTATO che sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità gli
incarichi di collaborazione ex articolo 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 (testo unico sul
pubblico impiego),  Faq C 7);

CONSIDERATO, che al fine di dare avvio alle attività propedeutiche all’avvio degli interventi di cui
sopra si rende necessario procedere all’accertamento dell’entrata ed all’impegno di spesa a carico dei
relativi capitoli di bilancio;

VISTE le leggi regionali :
11.12.1991, n.48 e ss.mm.ii. con la quale è stata recepita la legge 08/06/1990 n.142;⌧
07.09.1998, n.23 ;⌧
23.12.2000, n.30;⌧

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.e ii.;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo
n.50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

P r o p o n e

             Richiamate integralmente le premesse

Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:

Di dare atto che con Circolare prot. n.15001 del 19.07.2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale1.
ha reso noto che questo Ente risulta essere destinatario delle risorse di complessivi € 115.098,69
per la stipula di un contratto di collaborazione ex art. 7 comma 6 e 6 Bis del D. Lgs.vo n.
165/2011, con professionista per l’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli interventi
del PNRR con profilo Junior per un massimo di anni tre;

Di prendere atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 617 del 07.12.2022 è stato conferito2.
l’incarico di collaborazione professionale inerente le funzioni tecniche nell’ambito dei progetti
ricadenti nel PNRR – Professionista Junior in favore dell’Arch. Lucrezia Muscianisi, Cod. fisc.
MSCLRZ87P47F206E con sede in Milazzo, Via XX Luglio n. 125 per l’importo annuo massimo di
€ 38.366,23 giusta convenzione d’incarico sottoscritta in data 14.12.2022;

Di dare atto che l’intero costo derivante dalla sottoscrizione del contratto di collaborazione per3.
l’incarico di funzioni tecniche conferito all’Arch. Lucrezia Muscianisi nell’ambito dei progetti

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 752 del 27-03-2023
Pag. 3 di 6



ricadenti PNRR- Professionista junior – della durata di 36 mesi per complessivi € 115.098,69,
graverà sulle risorse del Programma di Azione e Coesione complementare al PON Governance e
capacità Istituzionale 2024/2020 – CUP E99J21007460005;

Di accertare l’entrata di € 38.366,23 a carico del capitolo 383, codice bilancio 2.01.01.01.0034.
"Contributo Agenzia della Coesione Territoriale – Fondi UE FDR L 183 – 87, esercizio finanziario
provvisorio 2023, gestione competenza, (giusta variazione d’urgenza di bilancio operata con
Deliberazione di G.M. n. 91 del 15.03.2023 – proposta di variazione n. 5 del 15.03.2023);

Di impegnare in favore dell’Arch. Lucrezia Muscianisi la spesa complessiva di €  38.366,23 con5.
imputazione a carico del p.f. 1.03.02.11.009, missione programma 01.06. cap. 383/1
"Conferimento incarico di funzione tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR –
Professionista Junior", esercizio provvisorio 2023, gestione competenza, giusta variazione
d’urgenza di bilancio operata con Deliberazione di G.M. n. 91 del 15.03.2023 - proposta
variazione n. 5 del 15.03.2023);

Di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico6.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.7.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente  provvedimento
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del
Responsabile del servizio attestante la copertura finanziaria;

Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della8.
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del Responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 752 del 27-03-2023
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-03-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-03-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   107 del 27-03-2023  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.003 Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri

Capitolo        383 Articolo       CONTRIBUTO AGENZIA DELLA COESIONE TERRITORIALE - FONDI UE FDR- L
183-87
Causale Conferimento incarico di esperto funzioni tecniche nellambito dei progetti nel PNRR

Professionista Junior  ai sensi dellart. 7, comma 6 e 6 bis del D. Lgs.vo n. 165/2011 -   CUP
E99J21007460005. Accertamento entrata e impegno di spesa.

Importo  2023 €. 38.366,23

Impegno N.   189 del 28-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.11.009 Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca

Capitolo        383 Articolo     1 CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONE TECNICHE NELL'AMBITO DEI PROGETTI
RICADENTI NEL PNRR  PROFESSIONISTA JUNIOR
Causale Conferimento incarico di esperto funzioni tecniche nellambito dei progetti nel PNRR

Professionista Junior  ai sensi dellart. 7, comma 6 e 6 bis del D. Lgs.vo n. 165/2011 -   CUP
E99J21007460005. Accertamento entrata e impegno di spesa.

Importo  2023 €. 38.366,23

Beneficiario      1678   MUSCIANISI LUCREZIA

Milazzo, lì 28-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 752 del 27-03-2023
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 752 del 27-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-03-2023.

N. Reg. Albo: 1340

Milazzo, lì 28-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 752 del 27-03-2023
Pag. 6 di 6


